MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM

DE
SERVIÇO

Nº 433 – Junho/2022
Portaria (N° 07/2022)

(CTF/UFPI)

09 de junho de 2022

09/06/2022 10:22 https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2182377

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2182377 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 7 / 2022 - ASS/CTF (11.02.03)

Nº do Protocolo: 23111.026418/2022-12

Teresina-PI, 09 de Junho de 2022

A DIREÇÃO DO COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Ato da Reitoria Nº 1.302, de
30/07/2019, DOU Nº 149, de 05/08/2019,

RESOLVE:

Art. 1° - Remover os servidores docentes EBTT descritos: (1) HOZANO DE SOUZA LEMOS
NETO matrícula SIAPE n° 1251456, (2) JOÃO PEDRO ALVES DE AQUINO matrícula
SIAPE n° 3251592 do COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO/UFPI (11.02) para a
COORDENAÇÃO DE C TEC EM AGROPECUÁRIA/CTF (11.00.21.08.01), com lotação e
localização de exercício a partir de 01 de julho de 2022.

Art. 2° - Remover os servidores docentes EBTT descritos: (3) GEOVANIA FIGUEIREDO DA
SILVA matrícula SIAPE n° 1343298, (4) LEONAIR GOMES DE SOUSA CARVALHO
matrícula SIAPE n° 1044165 do COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO/UFPI (11.02) para a
COORDENAÇÃO DE ENSINO MÉDIO/CTF (11.02.07), com lotação e localização de
exercício a partir de 01 de julho de 2022.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços/UFPI.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Floriano, na data de sua assinatura digital.

(Assinado digitalmente em 09/06/2022 10:19 )
RICARDO DE CASTRO RIBEIRO SANTOS

DIRETOR
Matrícula: 2516120

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: e91281af9c

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf